
令和５年９月２２日

第３学年保護者 様

香取市立小見川中学校 校 長 栗芝 博

同 ３年主任 馬場 芳勝

令和５年度香取郡市小・中学校児童生徒音楽発表会について（お知らせ）

秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき厚

く感謝申し上げます。

さて、本校では「めざす学校像」の最初に「明るい挨拶と歌声の響く学校」を掲げ、

日々、生徒の育成に取り組んでいます。また、生徒たちは１年生の頃から、一生懸命

に音楽の授業やクラス合唱に取り組んできており、その歌声は聴く人の心を動かすほ

どまでに成長しました。

つきましては、下記のとおり、生徒たちの中学校時代の思い出として、また、翌週

に控えた校内合唱コンクールに向け、さらなる意識の昂揚のために、３年生全員で令

和５年度香取郡市小・中学校児童生徒音楽発表会に参加いたします。

保護者の皆様には、お忙しい中とは存じますが、お時間の都合がつきましたら、生

徒たちの心に響く歌声をお聴きいただけると幸いです。

記

１ 期 日 令和５年１０月１８日（水）

２ 会 場 香取市佐原文化会館

３ 交通機関 教育バス（ポプラ号）６台 ※山田小学校のスクールバス

４ 日 程 学校出発 ９：３０

会場到着 １０：００

リハーサル １０：３５～１０：５５

演 奏 １１：００～１１：１０

会場出発 １１：３０

学校到着 １２：００

５ そ の 他

・昼食は、通常どおり、学校で給食を食べます。

・服装は、冬服です。靴は上履きを持参します。

・生徒分のバス代にかかる経費につきましては、生徒派遣費から支出しましたの

で、保護者のご負担はありません。

・カメラ撮影時のフラッシュやシャッター音は演奏の妨げになりますので、ご配

慮をお願いいたします。


